

# 手術の翌日から処方されるお薬

毎食後に各1錠ずつ、1日3回内服してください。

(症状や既往により処方されない方もいます。)

薬剤名	効能・効果	副作用・注意事項
<b>ロキソニン 60mg</b> 	消炎・鎮痛剤です。 炎症や腫れ、痛みをやわらげます。	発疹、かゆみ、胃の不快感など。 必ず胃薬と一緒に内服してください。
<b>セルベックスカプセル 50mg</b> 	胃炎・潰瘍の治療薬です。 消化管の粘膜を保護し、組織を修復します。	吐き気、発疹、かゆみ、お腹の張り、下痢など。
<b>テルネリン錠 1mg</b> 	筋肉の緊張をゆるめるお薬です。 筋肉の緊張をとり、こわばり、こり、痛みをやわらげます。	眠気、頭痛、めまい、ふらつき、吐き気など。 アルコール類は眠気などの作用を強めることがあります。
<b>ケフレックスカプセル 250mg</b> 	セフェム系の抗生物質です。 細菌を直接殺す作用があります。 感染症の予防に内服します。	下痢、吐き気、発疹、じんましんなど。

他の医療機関を受診される時は、使用しているお薬を必ずお伝えください。

# 症状によって処方されるお薬

薬剤名	効能・効果	副作用・注意事項
<b>ボルタレンサボ 25mg/50mg</b> 	消炎・鎮痛・解熱作用の坐薬です。 痛みや炎症を抑えます。	胃痛、吐き気、腹部不快感、発疹など。
<b>アドフィード</b>  <b>モーラステープ</b>  <b>MS温シップ</b> 	消炎・鎮痛作用のある湿布です。	発赤、腫脹、かゆみなど。 モーラステープが貼ってあるところは日光に当てないでください。
<b>マイスリー錠 5mg</b>  <b>ハルシオン錠 0.25mg</b>  <b>レンドルミン錠 0.25mg</b> 	催眠鎮静剤です。 不安や緊張を取り除き、寝つきを良くします。	ふらつき、頭痛、倦怠感、残眠感など。 アルコール類は眠気などの副作用を強めるため避けてください。
<b>プルゼニド錠 12mg</b>  <b>アローゼン 0.5g</b> 	大腸の運動を活発にして排便を促す下剤です。	腹痛、吐き気、おう吐など。 水分を多めに摂ってください。
<b>新レシカルボン</b> 	大腸を刺激して排便を促す坐薬です。	腹痛、吐き気、おう吐など。